البته امروزه
آل‌سعود، به‌ویژه شخص محمد‌بن‌سلمان، در راستای رویکرد وهابیت‌زدایی، تاریخ »یوم‌التأسیس« را به‌گونه‌ای بازتعریف کرده‌اند که آن را

به‌روز تأسیس اولین دولت سعودی در منطقه درعیه در نیمه‌های سال ۱۱۳۹هـ.ق / ۱۷۲۷م نسبت می‌دهند ]3[.
توزیع جغرافیایی مذاهب در زمان ظهور ابن‌عبدالوهاب شامل شیعه‌ها در شرق عربســتان، زیدی‌ها در عسیر، حنبلی‌ها در نجد، شافعی‌ها
در حجاز و حنفی‌ها در شمال بود و همچنین در حجاز برخی مردم معتقد به فرقه‌های صوفیه همچون سنوسیه، ادریسیه، قادریه، گیلانیه و

بکتاشیه بودند]4[.
اتحاد محمد بن‌ عبدالوهاب و محمد‌بن‌سعود، زمینه‌ساز تشکیل یک حکومت مرکزی شد که مشروعیت دینی آن را وهابیت تأمین می‌کرد. این
اتحاد که از آن به‌عنوان پیوندی میان »بال دینی« و »بال سیاسی« یاد می‌شود، باعث شد که وهابیت مشروعیت دینی برای حکومت آل‌سعود

1.‌ محمد بن ‌سعود بن محمد بن مقرن )1765 - 1710م(.
2. محمد ‌ابن ‌عبدالوهاب ‌بن ‌سلیمان‌ التمیمی )1206-۱۱۱۵ه‍.ق( )۱۷92–۱۷03م(.

3. احمد بن عبدالحلیم بن تیمیه حرانی معروف به ابن تیَمیَه )۲۰ ذیقعده ۷۲۸- ۱۰ربیع‌الاول ۶۶۱(.
4. احمد بن محمد بن حنبل بن هلال بن اسد بن ادریس بن عبدالله الشیبانی المروزی البغدادی )241-164 هـ.ق(.

5.